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Zpravodaj rozhodčích ČAST č. 13 

 

Milé kolegyně, milí kolegové rozhodčí, 
 

vítejte u již třináctého Zpravodaje, který tentokrát obsahuje mnoho novinek a věcí k vašemu 

prostudování. Věnujte jim, prosím, svou pozornost. Stolnětenisová sezóna je ve své druhé polovině a 

po březnovém MČR dospělých Praze se rozjede kolotoč mistrovství republiky mládeže. 

S mistrovstvími i jinými akcemi budou tak jako každý rok probíhat školení a semináře rozhodčích. 

Závěrem připomínáme, že máte-li pro nás nějaká doporučení, dotazy a komentáře, dejte nám určitě 

vědět. Kontakty na všechny členy jsou na webu ping-pong.cz. 

         Váš tým KR ČAST 

__________________________________________________________________________ 

 

Máme nového Blue badge rozhodčího 
 

Náš mladý rozhodcovský kolega Martin Zajíček před pár dny úspěšně dokončil v rakouském Linci 

zkoušky na IU-BB (tzv. Modrý odznak), druhý nejvyšší stupeň kvalifikace mezinárodního rozhodčího 

u stolu. Na mládežnickém mezinárodním turnaji obdržel dvě úspěšné evaluace od přísných 

evaluátorů, hravě pak zvládl interview v anglickém jazyce. Nyní tak má ČAST celkem tři 

mezinárodní rozhodčí BB (Jan Vrabec, K. Vašinová, M. Zajíček), jednoho GB (R. Klecker) a asi 45 

rozhodčích White badge. K tomu máme trojici zkušených mezinárodních vrchních rozhodčích IR (P. 

Bohumský, K. Dušková, Z. Jirásek).  Číslo se doufejme brzy navýší po školení International Referee 

School, které proběhne v dubnovém termínu v Havířově. 

 

 
 

Martin Zajíček rozhodoval také Superfinále mužské extraligy ročníku 2022/2023.  

(Foto: J. Odstrčilík, ČAST) 
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Nově schválené dokumenty ČAST 

 

1. Cestovné a stravné 

 

Také v roce 2024 je první schválenou směrnicí Směrnice č.1/2024 o cestovních náhradách a 

stravném. Od 1. ledna 2024 se změnilo cestovné a stravné členů ČAST následovně: 

• 5–12 hodin  140,- Kč 

• 12 -18hodin  212,- Kč 

• nad 18 hodin   333,- Kč  

Při využití automobilu je při obsazení 1 osobou propláceno 5,60 Kč/km, při obsazení dvěma a více 

osobami pak 6,50 Kč/km. Náhrada jízdních výdajů za využití místní hromadné dopravy (bez nutnosti 

doložení jízdních dokladů) je ve výši 80,- Kč (platí pro lokální cesty na utkání s využitím MHD).  
 

2. Nová verze Formuláře 

 

Spolu s letošními změnami v cestovném a stravném a některými dalšími směrnicemi byl upraven a 

na webu zveřejněn nově platný Formulář vyúčtování náhrad rozhodčího a vzdělávacích akcí. 

Formulář bude využíván na všech akcích ČAST v roce 2024 a jeho používání urychlí také ligovým 

oddílům každoroční zpětné proplácení odměn delegovaných rozhodčích.  

Žádáme tímto všechny rozhodčí, aby používali poslední aktualizovanou verzi, která byla upravena i 

pro potvrzení daného vyúčtování za KR ČAST, velmi to usnadní a urychlí proces schválení a následné 

proplacení Vašich náhrad. 

 

Termíny nadcházejících školení a seminářů rozhodčích  
 

LICENCE DATUM MÍSTO AKCE PŘIHLÁŠKY DO 

ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH 

NR probíhá průběžně od 15. 11. 2023 

NU 1-2.6.2024 Havířov WTT Youth Contender 15.4.2024 

A 11-12.5.2024 Praha MČR U 15 4.4.2024 

B 27-28.4.2024 Brno MČR U 17 20.3.2024 

B 23-26.6.2024 České Budějovice LODM 31.3.2024 

SEMINÁŘE ROZHODČÍCH 

NU 1.6.2024 Havířov WTT Youth Contender 15.4.2024 

A 22.3.2024 Praha MČR dospělých 12.2.2024 

B 20.4.2024 Praha   14.4.2024 

B 2.6.2024 Havířov  26.5.2024 

(změny vyhrazeny) 

 

Přihlašování na jednotlivé akce probíhá přes Váš uživatelský profil v rámci Registru ČAST.  

 

 

 

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1704881096_smernice-cast-2024-01-cestnovni-nahrady.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1704881096_smernice-cast-2024-01-cestnovni-nahrady.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1704992985_tiskopis-vyuctovani-od-1-1-2024.doc
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Rozšíření komise rozhodčích a zápisy z jednání 
 

Pro stále objemnější rozsah práce komise rozhodčích jsme se rozhodli jako šestého člena kooptovat 

našeho kolegu Martina Zajíčka. Jeho agenda čítá mimo jiné kompletní administraci licence 

rozhodčích C. Komise rozhodčích ČAST se schází vesměs online, aby průběžně projednávala mnohé 

dokumenty a reagovala na aktuální situace a podněty.  

Zápis z podzimního jednání komise rozhodčích najdete zde, z prvního jednání v tomto roce pak tady.  

 
 

Zcela nový elektronický TIME-OUT 
 

Na dlouhodobý velký nedostatek elektronických měřidel pro time-out zareagoval náš 

rozhodcovský kolega Rostislav Horčica, když navrhnul a sestrojil zcela nový přístroj. V úzké 

spolupráci s členy KR ČAST se poté podařilo doladit několik drobných, ale významných detailů.  

Nový time-out Exacto spatřil světlo světa v lednu 2024. Je lehký, dokonce rozložitelný a 

velmi snadno se ovládá jedním kolébkovým tlačítkem. Plně nabitý zvládne nejméně 100 cyklů time-

outů, nabíjení pak probíhá přes konektor USB-C. Nechybí také ukazatel stavu nabití baterie. Ve 

spodní části přístroje je na všech 4 stranách vyhrazeno místo pro nalepení loga klubu či sponzora. 

ČAST nakoupila prvních sedm přístrojů, které hodlá co nejdříve začít používat. Time out již lze 

nyní zakoupit na internetu. 

 

 

 
 

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1697364746_zapis-z-jednani-kr-cast-4-10-2023.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1707046510_zapis-z-jednani-kr-cast-18-1-2024.pdf
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Seznam povolených potahů do března 2024 
 

Prvního ledna zveřejnila ITTF nový LARC – aktualizovaný seznam schválených potahových 

materiálů do 30. března 2024. Seznam je možno najít na našem webu zde a webu ITTF pak zde. Tam 

lze rovněž nalézt aktualizované seznamy schválených stolů, sítěk, míčků a podlahovin včetně 

fotografií. Upozorňujeme, že vrchní rozhodčí by měl vždy mít tento seznam alespoň v elektronické 

formě s sebou při utkání. 

 

Chystáme nové pomůcky rozhodčích – měrku na síťku/potahy a karty 
 

Po mnoha měsících jednání s dodavatelem došlo ke konsensu o technických detailech nové měrky na 

síťku a kontrolu tloušťky a rovinatosti potahů. Pro ČAST bude vyrobeno několik set těchto 

rozhodcovských pomůcek. Zároveň budeme objednávat zcela nové sady barevných karet, rovněž 

s novým logem asociace. Pomůcky budou k zakoupení na školeních a zřejmě také přes e-shop ČAST. 

 

 
 

 

Zprávy z ITTF, ETTU a WTT 
 

• ITTF zveřejnila 17. vydání Příručky ITTF pro rozhodčí (Handbook for match officials). 

Zejména mezinárodní rozhodčí žádáme o její důsledné prostudování, jelikož se v něm 

nacházejí některé zcela nové postupy a hlášení. Připravujeme nový český překlad příručky. 

• Direktiva ITTF pro běžící rok uvádí mírný nárůst odměn pro vrchní rozhodčí a rozhodčí u stolu 

v přímé vazbě k nejvyšší dosažené licenci rozhodčího. Další podrobnosti lze nalézt v textovém 

dokumentu.  

• Byl aktualizován kariérní postup rozhodčích u stolu na odkazu zde a vrchních rozhodčích tady. 

• Došlo k dalšímu zpřísnění hodnocení BB a GB rozhodčích na turnajích nejvyšší úrovně – nový 

dokument lze prostudovat zde. 

• URC ITTF aktualizovala dokument FAQ shrnující nejčastější dotazy rozhodčích na řešení 

specifických situací u stolu.  

• Na turnajích WTT by také v tomto roce mělo být mírné navýšení odměn rozhodčím, příslušné 

strategické dokumenty však zatím nebyly zveřejněny. 

• Byl zveřejněn aktualizovaný seznam rozhodčích kategorie Gold badge obsahující nyní 18 

jmen. Seznam se mění téměř každý měsíc v závislosti na plnění přísných podmínek. 

 

 

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1704313635_equipment-racketcovering-1jan-31-mar2024.pdf
https://equipment.ittf.com/#/equipment/racket_coverings
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2023/07/HMO-17th-edition-July-2023.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2023/12/Annex-1-Directives-for-Match-Officials-2024-rates.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Annex_2_Directives_Match_Officials_2024_clean.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Umpire-Career-Development-01-2024.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Referee-Career-Development-01-2024.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Performance-Assessment-Guidelines-January-2024.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Frequently-Asked-Questions-01-2024.pdf
https://www.ittf.com/wp-content/uploads/2024/01/Gold-Badge-Umpires-January-2024-1.pdf

